Praça Manoel Izidoro Sobrinho, 26, Centro, Alagoinha-PE, CEP.: 55.260-000

Tel.: (87) 3839-1492 – CNPJ: 11.419.791/0001-05

E-mail.: smsalagoinha@hotmail.com

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 016/2021/FMS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2021 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

- SRP

TERMO DE REVOGAÇÃO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALAGOINHA, Estado de

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais e, de acordo Artigo 49, da Lei Federal nº

8.666/93, observadas as alterações, posteriores introduzidas nos referidos diplomas

legais,

CONSIDERANDO que a necessidade adiar readequar o termo de referência

alterando itens e valores inclusive, em razão do interesse público.

CONSIDERANDO que o processo licitatório não fora adjudicado nem

homologado.

RESOLVE,

REVOGAR, o Processo Licitatório, acima identificado, realizado pela Comissão

de Pregão, deste Fundo Municipal, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada

na prestação de serviço de locação de veículos, para transporte de pessoal e pacientes,

sem motorista e sem combustível, por demanda, para atender às necessidades da

Secretaria de Saúde do município de Alagoinha - PE.

Deixo aplicar o art. 49 § 3º da Lei 8.666/93 c/c art. 109, I, “c”, uma vez que não

houve adjudicação e homologação, não havendo necessidade de contraditório.

Alagoinha – PE, 01 de Junho de 2021.

Bruno Henrique Araújo Galindo de Lira Barros

Secretário Municipal de Saúde